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Mebel wielofunkcyjny 

Przedmiotem wzoru przemysłowego s ą dwie odmiany mebla wielofunkcyjnego w 
postaci bryły przestrzennej w kształcie sześcianu. 

Mebel ten, w zależności od przeznaczenia i  woli użytkownika może pełnić funkcje 
krzesła, stolika, podnóżka, taboretu, regalu, półki, etc. 

Ogólnie znane krzesł a mają postać mebla o konstrukcj i szkieletową z  oparciem, 
siedziskiem o funkcjonalnych wymiarach oraz z podłokietnikami lub bez nich. 

Znane są również inne rodzaje mebli, służących do siedzenia, takie jak na przykład 
taborety. Najprostsz y taboret składa się z drewniane j płyty siedziskowej podpartej 
trzema drewnianymi nogami 

Znany jes t unijn y wzó r przemysłow y 000721634-001 1 w  postac i krzesł a 
składającego si ę z  dwóc h naprzeciwległyc h kwadratowyc h ra m stanowiącyc h 
podparcie, zespolonych z siedziskiem w postaci kwadratowej płyty. 

Znane stolik i okolicznościow e maj ą n a ogó ł konstrukcj e szkieletow ą o  kształci e 
prostopadłościanu lub sześcianu na których górnych krawędziach umieszczona jest 
płyta stanowiąca blat stołu. 

Istotą wzor u przemysłoweg o jes t now a posta ć mebl a wielofunkcyjneg o w  2 
odmianach, przejawiając a si ę w  kształcie , liniac h i  konturach , nadając a je j 
indywidualny charakte r wyróżniając y z  pośró d innyc h mebl i teg o rodzaj u i/lu b 
przeznaczenia. 

Przedmiot według wzoru przemysłowego przedstawiony jest na rysunku, na którym 
fig. 1 przedstawia widok jego pierwszej odmiany; 
fig. 2  przedstawia pierwszą odmianę mebla w widoku z góry; 



fig. 3 przedstawia pierwszą odmianę mebla w widoku z boku; 
fig. 4 przedstawia widok jego drugiej odmiany; 
fig. 5 przedstawia drugą odmianę mebla w widoku z tyfci; 
fig. 6 przedstawi a widok płyty stanowiącej, w zależności od przeznaczenia mebla 
oparcie, blat, półkę, eto. 

Przedmiot wedhj g wzor u przemysłoweg o przedstawion y jes t również , w  cel u 
dokładnego zobrazowania, na koleino ponumerowanych fotografiach, na których: 

fotografia nr.1 przedstawia pierwszą odmianę mebla wielofunkcyjnego; 
fotografia nr.2 przedstawia pierwszą odmianę mebla wielofunkcyjnego w widoku z 
góry; 
fotografia nr.3 przedstawia pierwszą odmianę mebla wielofunkcyjnego w widoku z 
boku; 
fotografia n r 4 przedstawi a wido k pierwsze j odmiany mebl a wielofunkcyjnego w 
przypadku, gdy płaszczyzny utworzone z rolek tworzą powierzchnie boczne mebla; 
fotografia nr 5 przedstawia fragment mebla włekrfunkcyjnego z widocznymi skrajnymi 
pierścieniami; 
fotografia nr. 6 przedstawi a drug ą odmian ę mebl a wielofunkcyjneg o z  płyt ą w 
przypadku gdy pełni on funkcję krzesła; 
fotografia nr.7 przedstawi a drugą odmianę mebla wielofunkcyjnego w przypadku, 
gdy pełni on funkcję stolika, regalu, półki, etc. 

Mebel wielofunkcyjny wedhjg wzoru przemysłowego m a postać bryły w kształcie 
sześcianu, i złożony jest z dwóch kwadratowych ram połączonych ze sobą dwoma 
rzędami rolek, w ten sposób, że na każdej z ram, na płaszczyźnie ich przeciwległych 
dwóch boków umieszczonych jest pięć osi, na których zamontowanych jest po pięć 
rzeczonych rolek. 

Rolki, w  postac i walca z  dwóc h stron zakończonego skrajnym i pierścieniam i o 
średnicy większe j ni ż średnic a rolek , osadzon e s ą n a osiach , połączonyc h z 
powierzchnią przeciwległych dwóch boków ram. 

Mebel wielofunkcyjny według wzoru posiada zatem dwie płaszczyzny utworzone z 
pięciu rolek stanowiących, w zależności od przeznaczenia i ustawienia mebla - jego 
układ jezdny. 



Mebel te n możn a dowolni e ustawiać , prze z c o każd a z  dwóc h płaszczyz n 
utworzonych z role k moż e stanowić powierzchnię górną mebla lub powierzchnię 
dolną, stykając ą się bezpośredni o z  podłoże m lu b bok i mebla wedug wzoru, a 
skrajne pierścienie zabezpieczają okładzinę rolek przed zabrudzeniem od podoźa i 
pozwalają na obustronne wykorzystanie każdej z płaszczyzn, np. jako siedziska lub 
jako powierzchni dolnej mebla. 

Druga odmian a mebl a wielofunkcyjneg o wedłu g wzor u różn i si ę o d pierwsze j 
posiadaniem prostokątne j płyty , któr a ni e jes t trwal e połączon a zarówn o z 
konstrukcją mebla jak i z płaszczyznami utworzonymi z rolek. 

Płytę tą o  szerokości zależnej od szerokości skrajnych pierścieni rolek, można w 
zależności od potrzeb, umieszczać na powierzchni górnej mebla, wsuwać pomiędzy 
dowolne rolki pod dowolnym kątem, itp. 
Rzeczona płyta , w  drugie j odmianie według wzoru, stanowi ć może oparcie, bla t 
stolika, półk ę -  w  zależnośc i o d wykorzystania mebl a wielofunkcyjnego np . jako 
krzesła, regału czy stolika. 

Mebel wielofunkcyjny według wzoru może mieć dowolną kolorystykę a rolki tworzące 
dwie płaszczyzny mogą być obite dowolnym materiałom. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Dwie odmiany mebla wielofunkcyjnego w postac i bryły przestrzenną w  kształcie 
sześcianu, charakteryzują się tym, że 

1. każd a z odmian mebla wielofunkcyjnego złożona jest z dwóch kwadratowych 
ram połączonych ze sobą dwoma rzędami rolek, w ten sposób, że na każdej z 
ram, na powierzchni ich przeciwległych dwóch boków umieszczonych jest pięć 
osi, na których zamontowanych jest po pięć rzeczonych rolek (rysunek fig. 1, 
fig 4, fig 5 oraz fotografie 1,3,4,5 i 6); 

2. rolki , w postaci walca z dwóch stron zakończonego skrajnymi pierścieniami o 
średnicy większą niż średnica rolek, osadzone są na osiach, połączonych z 
powierzchnią przeciwległych dwóch boków ran (rysune k fig. 3 , fig 4, oraz 
fotografie nr 3 i 5); 



3. każd a z odmian mebla wielofunkcyjnego posiada dwie płaszczyzny utworze 
z pięci u rolek stanowiących, w  zależności o d przeznaczenia i  ustawienia 
mebla - jeg o układ jezdny (rysunek fig. 1, fig 3, fig 4, fig 5 oraz fotografie nr. 
1,2,3, i 6); 

4. mebe l wielofunkcyjny możn a dowolnie ustawiać , prze z c o każda z  dwóc h 
płaszczyzn utworzonych z rolek może stanowić powierzchnię górną mebla lub 
powierzchnie doln ą -  stykając ą si ę bezpośredni o z  podłoże m lu b moż e 
stanowić boki tego mebla, a skrajne pierścienie zabezpieczają okładzinę rolek 
przed zabrudzeniem od podłoża i  pozwalają na obustronne wykorzystanie 
każdej z płaszczyzn, np. jako siedziska lub powierzchni dolnej mebla (rysunek 
fig. 1, fig 4, fig 5 oraz fotografie nr. 1,4,6 i 7); 

5. drug a odmiana mebla wielofunkcyjnego posiada prostokątną płytę, która nie 
jest trwale połączona zarówno z konstrukcj ą mebla jak i  z  płaszczyznam i 
utworzonymi z rolek (rysunek fig 4, fig 5 i fig. 6 oraz fotografie nr. 6 i 7); 

6. płytę , o szerokości zależnej od szerokości skrajnych pierścieni rolek, można w 
zależności o d potrzeb, umieszcza ć n a powierzchn i górnej mebla, wsuwać 
pomiędzy dowolne rolki pod dowolnym kątem, itp. (rysunek fig 4, fig 5 i fig. 6 
oraz fotografie nr. 6 i 7); 

7. płyta , w drugiej odmianie wedkjg wzoru, stanowić może oparcie, blat stolika, 
półkę w zależności od wykorzystania mebla wiekrfiinkcyjnego np. jako krzesła, 
stolika czy regału (rysunek fig 4, fig 5 i fig. 6 oraz fotografie nr. 6 i 7). 
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